
DET. N.  

DEL  10/02/2015 

PROT  INT.  N. 41 

Proposta n. 42/2015 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

 
    PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
******* 

 
       
 

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  
 
 

DETERMINAZIONE  
 

N.  00214  DEL  11/02/2015 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  IMPEGNO SOMME -  per il pagamento dell’INAIL lavoratori impegnati in attività 
socialmente utili anno 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
L'anno duemila15    , il giorno 10 del mese di  febbraio    nel proprio Ufficio; 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Vista la deliberazione di G.M. n. 88 del 27/03/2014  con la quale è stata approvata la 
prosecuzione delle attività socialmente utili   anno 2014-2016; 

Considerato che ai fini della prosecuzione la legislazione vigente in materia prevede a carico 
delle Amministrazioni che promuovono attività socialmente utili l’impegno economico  a carico 
del bilancio dell’Ente per potere assicurare i lavoratori all’INAIL; 

Ritenuto, pertanto, procedere in tal senso ed impegnare per tale finalità  sul bilancio 
dell’esercizio  2015 al capitolo 113330 c.i. 0100403 la somma di € 12.500,00; 

- Vista la Delibera C.C. n. 173 del 30/10/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2014/2016; 
- Vista la Delibera G.M. n. 394 del 27/11/2014 con la quale è stato approvato il PEG 
2014/2016; 
- Visto il decreto del Ministero dell'interno del 24 Dicembre 2014 che ha prorogato al 31 Marzo 
2015  la scadenza per l’approvazione del Bilancio di previsione 2015/2017; 
- Visto l’art.15 comma 6 del vigente regolamento Comunale di contabilità il quale dispone in 
caso di differimento del termine per l’approvazione  del bilancio  un periodo successivo all’inizio 
dell’esercizio finanziario il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzato con 
riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato; 
Vista la L.R.12/12/1991, n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il  D.Lgs.n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il D.Lgs 267/2000 (vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali) 

- Visto il D.Lgs 165/2001 (vigente Testo Unico del pubblico impiego) 
- Vista la L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni 

 
DETERMINA  

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

1. Impegnare  la somma di €  12.500,00 necessaria per assicurare i lavoratori impegnati in 
attività socialmente utili  in ragione di n. 180 unità  all’INAIL; 

2. Fare  fronte alla spesa di €  12.500,00 con i fondi  al capitolo 113330 c.i. 0100403 del bilancio 
dell’esercizio 2015;    

3. di dare atto che il presente provvedimento dopo l’inserimento nelle prescritta raccolta sarà 
pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio di questo Comune,  nonché sul sito web 
www.comune.alcamo.tp.it. 

 
                                                                                                 

Visto per conformità alle direttive 
Di cui alla delibera n. 4/2015 

IL SINDACO  
F.to l’assessore Manno 

 
  Il funzionario amministrativo  
F.to   d.ssa Chirchirillo F.sca                                                                                               

   Il Dirigente  di Settore  
F.to Dott. Marco Cascio  

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( ART. 183 comma 7 D.Lgs. n.267/2000 

 
 
 

ALCAMO lì__________                                                                                IL REGIONIERE GENERALE 
                                                                                                                                 Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 
 
 
 
======================================================================= 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune in data_______________ e vi resterà  per gg. 15 consecutivi  e 

sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                        Dr. Cristofaro Ricupati  
 
======================================================================= 
 
Alcamo, lì______________ 
 
 
 


